Franciscus philelfus Ciccho calabro ducali secretario sal.

Ere pecuniaria quid mihi sperandum sit: nos satis intelligo. Conuini utrunq̄ Antonium: & Bossium & Longum: quorum alter pecuniam dicit nondum esse allatam. At iongus addit nihil etiam de ea mihi sperandum esse. Nam illam omnem deberi atque decretam esse auunculo tuo Angelo Simonetæ. Itaque te rogo: des operam: ne diutius res trahatur. Vale ex Mediolano. vi. kalen. Decembres. M. cccc. l.

LIBER

Franciscus philelfus Ioanni Calabro sal.

Eddidi tuas litteras Antonio longo: quibus his lectis mihi respondit diligentissime ad sese de me scriptum: ac se cupere mihi admodum gratificari: sed nequaquam posse. Nam sibi eiusmodi pecunias esse nullas. Itaque aliunde consuli oportere. quoniam quicquid nummorum ex papienti illa ratione in hanc urbem afferetur: id omne constitutum esse Angelo Simonetæ auunculo tuo. Tibi autem mihi Ioannes habeo gratias: qui quantum in te fuit: uoluntati meæ satisfecisti cumulatissime. Vale ex Mediolano. vi. Kalen. decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Petro Thomasio philosopho ac medico. S.P.D.

Osti eam esse sapientum uirorum sententiam: nihil accidere perniciosius senectuti quam animi relaxationem. Ea enim ingenii uis quam iuuentæ feruor excitabat: iam spiritali sanguinis fomento ueluti tepescente paulatim habet: ubi diligentia & perpetuo quodam studio minus acuat. Itaque non absurda monent: qui præcipiunt esse in huiusmodi ætate labores corporis minuendos ad augendos autem animi. Quamquam haud scio quæ ociosa uita cõducatur corpori. Videmus certe apud Homerum Nestorem & animi & corporis uiribus æque delectari. Ego autem puto in omni ætate mediocritatem esse seruandam: & ita agendum: ut nihil nimis: nihil parum. Intentionem remissione censo condiendum. At relaxari qui uelit: languidæ cuiusdam pecudis simillimum iudico. Quorsum hæc iam pridem nihil ad me scribis uel quam plurimis litteris prouocatus. Nihil esse in causa aliud opinor quam senium. Quare te rogo: ut & tui & musarum iam incipias reminisci. Mihi quæ aliquid responde: ne uel senectutē in te accusem uel obliuionem: uel negligentiam. Vale ex Mediolano. vi. Kal. decē. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Aenæ Siluio episcopo Senensi sal.

Cœpi te Senæ declaratum episcopum: quod & tibi: & senensibus uæhemēter gratulor. Vtriusque enim recte consultum puto. Nam & tu uiues in patria: uiues cum tuis: uiues tranquille: uiues cum dignitate: & Senenses eum pontificem sunt adepti: qui sit integerrimus: innocētissimus: doctissimus. Reliquum est: ut quandoquidem liberale tandem ocium nactus es: ea bona: quæ tibi natura quam affluētissime largita sunt: & obiter & colas. Vales ingenio eruditione: eloquentia. Hæc tibi sūt omnia excitanda. Curandumque: ut non tibi solum sed bonis omnibus. non modo uiuis: atque præsentibus: sed uniuersæ quoque posteritati natus uideare. Videre nonnullos consueuimus: qui in paupertate frugibus industriæ extiterunt. At idem ubi rebus lætioribus uti cœpissent: cum dignitate & opibus desidiam etiam amiserunt & negligentiam. Quod & si de te minime uerendum arbitror: facit tamen incredibilis amor erga te meus: ut uel currentem adortari audeam. Si cum esses & episcopus tergestinus: & Regis Romanorum secretarius: ac idem sapientissimæ pro illo principe orator: tum ad pontificem maximum ad Florentissimas orbis terrarum respublicas ac dominos: semper aliquid egregium lectitabas: dicebas: scribebas. Quid te nunc agere oportet tanta leuatum laborum mole. Non obsecro pati: ut uel punctum aliquod temporis tibi uacuum labatur. Non parum prodesse poteris & tuis & alienis: si tuos grauissimos cogitatus acutissimamque inuenta litterarum monumentis commedabis. Pone tibi ante oculos pontificem nostrum Ambrosium: Aurelium Augustinum: Ioannem Chrysostomum: turumque Gregorium qui cum ipsi quoque essent episcopi & infinitis fere occupationibus obruti: quod tamen & quantaquam salutifera uolumina lucubrarunt. Quid enim aut magnum Basilium: aut Eusebium: Hieronymum abbates meminero: quorum pœne infinitis elegantissimisque libris & Italia pollet: & Græcia. Christianique omnes mirifice iuuantur. Sed longior sum: quæ debeo: præsertim tecum pontifice prudentissimorum. Vale ex Mediolano. vi. Kalen. decembres. M. cccc. l.

Francisci philelfi Epistolarum Liber Octauus.

Franciscus philelfus Renato Regi. S.P.D.

Ioannes Marius filius cum nup̄ mediolanum mei uiscerū gratia redisset: cum aduentu suo cupienti & exoptati mihi uoluptatē maximā attulit: tum eo iucundior fuit quod se tibi carissimum eē declarauit. & id quod multis erga se tuis ac pulcherrimis beneficiis. Quid enim. adolescenti ad uirtutē uel nato uel cõtendēti fortunatius possit cõtingere: quæ eius principis uti cõsuetudine: apud quæ uersari non minus sit honorificum: quam fructuosum. Vt enim. nulla utilitas in bonis cõtendenda est: quæ honestate careat: sic in actiua atque ciuili uita honestum id amplectendum in primis arbitror: quod emolumentū rationē non aspernet. Nam illud honestum: quod præsci philosophi gloriā sibi dūtaxat pponētes coluerunt: etiam erat amplissimum: tamen quia nullā habebat uim utilitatis admixtā: a ciuili uiuēdi cultu: & ab omni reipublicæ administratōe reiectū est. Quare cum uideo eē apud te meo & honestati simul & utilitati locū non possum mediis fidus non lætari: cum eius: tum etiā tua cā: cuius laudi uæhemēter faueo. Ego tibi rex Renate non mediocriter sum affectus: quippe quæ audiā iis uirtutibus præditum: quæ maxime sunt in rege humanitate: munificētia: & studio disciplinæ. Nam quæ semina quædam uirtutis sunt nobis natura insita: ea tamen doctrina mirifice coalescunt: & speciosissime efflorescunt.

scunt. itaq; laudantur a uiris sapientissimis Cyrus. Alexander. caesar quod essent doctissime eruditi. qđ si natura quadam omnis incendimur ad sciendi cognitionem quanto id magis nitere debet in regibus qui ueluti quaedam optimae nature deiq; simulachra habentur in terris. At humanitas cum delectat in omnibus tum in principibus & regibus maxime qui quo excellentiores sunt inter homines eo magis debent humanitate caeteris antecellere. itaq; humanitatem tuam mansuetudinem facilitatem. cu audio ab omnibus praedicari dignus mihi unus existimaris. quem nulla hominum facundia nulla sapientu uirorum ingenia nulla monumenta litterarum conticescant. Liberalitatem autem & munificentiam tuam & si iam pridem & uiua & eadem omnium uoce atq; audatione audieram celebrari eam tamen cu sum expertus in filio te huiusmodi esse statuto cuius uitam & incolumitatem debeant sapientes omnes & eloquentissimi uiri tum uitam sibi tum etiam incolumitatem opinari. Et facis tu quidem recte q te benignum & beneficium semper uelis. Vix est enim alia uirtus ulla quae munificentiae praestet in conciliandis hominum studiis atq; beniuolentia. Preterea quid aliud habent boni fastigia principatum ac regnorum: quo illorum Praelides caeteris hominibus uideantur beatiore nisi ut his dandi & beneficiendi probatis uiris facilius sit facultas. Quanto igitur dandi atq; donandi munere diligentior fueris tum eo te magis principatum dignum ostendis tum caeteros omnis aut rapis in amorem tui. aut ad te amandum facis ardentiores. His ergo tam praclaris regalibusq; cum te ornatum esse intelligo Rex Renate. aequiore patior animo absentiam dilectissimi filii. praesertim cum animaduerto filii utilitatem cum tua & utilitate & uoluptate coniunctam esse. Non enim is tibi parum prodesse queat ad graece disciplinae praceptionem. qua te iure delectari audio ac laetor. Reliquum est ut intelligas me totum esse in filio. Quare quicquid in hunc humanitatis tuae benignitatisq; contuleris id omne in meipsum abste collocatum iudicabis. Vale Rex optime. Ex Mediolano. vi. Kal. Decembres a Natali Christi anno. M. cccc. l.

Franciscus philelfus. Thomae fragoso Sagone praefecto sal.

Um ioannes marius filius ad te iret non ei potui nihil litterarum dare quibus intelligeres te mihi facturum rem gratissimam si meo et nomine & libenter & phumae. ut bonos & eruditos soles eu exceperis. Nolim tamen hmoi benignitatis officium uenale mihi pposuisse uidearis Quare conuiuia illa mea nisi ex uetere occupatioe omnino ascripseris iuri tuo si minus reddidisti meo nomine ioani ferufino clarissimo iure scōsulto aut Nicolao cebae. qprimū ut reddas rogo. Vale ex Mediolano. vi. kal. decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Baptiste Schacae Barocio sal.

Vod rebus meis utaris familiariter nequaquam tibi uicio do. Nam ut graeci dicunt τὰ τὰ ὀφείλεις ὀφείλεις Sed quod ita utaris ut mihi icōmodes minie laudo. Tu mea oia carmine ita hēl apd te ut eoz mihi nullū eē reliquū exēplū uelle uidearis. itaq; qđ sū carminū opus aggressus frustra aggressus uidear: si ita mihi te familiarē praestiteris ut non tua tibi solū sed mea et ee tua uolueris. Quod ne turpiter usu ueniat facito. mea oia carmina ad me qprimū redeant. Reliquisti enim eorum apud me nihil. Vale mediolani. ex aedibus nostris. v. kal. Decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus. mēmo Gaze episcopo crassetano sal.

Abriele mirabilis qui tibi has lras reddidit utor iā multos annos familiarissimē: & summa ē mihi cū eo amicitia: is nomine ducis Sphortiae it legatus ad Alphōsum Regem legatione libera. Quare cum istac eēt iter facturus nō potui nihil ei dare ad te litterarū ut & te Gabriel: & tu gabrielem nosses. Vale ex mediolano. iii. Kal. decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus. Baptiste Schacae Barocio sal.

Vantum uideor intelligere maius te Dauum haberi q Oedipoda: qui tñ uterq; dici possis Carmina in qua mea mihi qprimū reddito. Quod si mea litterarū notae fortasse te delectant tuis etiam ego contentus sim. Quod si neque mea ad me dederis nec alia ratione satisfeceris officio tuo iure mihi uel castigandus uel apertius monendus uideare: Vale mediolai. ex aedibus nostris. pridie kal. decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus. Galeoto frumento sal.

Eddite mihi sunt suauissime littere tuae quas libenter accepi diligentissimeq; perlegi: Francisco Aleardo nobili & disertissimo adolecēti habeo gratias immortalis. q. eum amet cui se nouit esse carissimum: Et Veronam & uniuersam ueronensem nobilitatem maximi facio delectorq; eius consuetudine plurimum Sunt enim natura Veronenses tui omnes perhumani atq; liberales & ad bonarum artium studia ita accōmodati. ut nulli hoium generi cedant. itaq; tibi me Galeote: quem uideam mei amantissimum. non uerebor perpicuam reddere sniam animi mei quamuis mihi ante hanc diem nunq; sis cognitus: facito intelligam summā totius rei quo certi quod offeratur ubi intellexero possim non obscure uoluntati tuae gratificari quam & esse & fore eandem mihi pertinacissimi me decreui. nolim me tamen prudente minus q sapientie laudatum iri. Vale ex mediolano pridie kaendas decembres: M. cccc. l.

Franciscus philelfus Andree alamano sal.

51. Vo te magis idies pspicio. eo mihi humanitas tua ingenijq; foecūditas dilucidior fit & clarior
 Me tuæ pxime līræ mirūimodum delectauit quippe quæ nō minus amoris plenæ sūmi erga
 me tui. q̄ disertissimæ uisæ sunt: illud at̄ mihi molestū fuit quod hæc puenerint ad me quo tem
 poris momento uir integerrimus religiosissimusq; sacerdos frater Marianus is qui tibi reddidit hanc
 epistolam erat continuo decessurus ad uos. itaq; non potui quod uoluissē: ad ea respondere: quæ tū
 de uirtute: tum de fortuna locutus es. Sed respondebo postea. cum quid ocii nactus fuero. & si hoc mi
 hi uix unq̄ datur oīo. interim te moneo atq; horror: ut nihil existimes humanis in rebus uni uirtuti an
 teponēdum. Hæc enim sola uiget sapit: estq; immortalis: Reliqua omnia & uana sunt & fragilia: planeq;
 caduca. Quod si tecum diligenter animo uoluptatibus: tibi Salmacis datura sit spolia. nō tu illi. Aristo
 telē de re domestica uehementer expecto. Aretinus iohannes is qui tuas mihi litteras reddidit renūcia
 uit nomine tuo esse amantissimū mei: id quod sūma cum uoluptate au
 diui. Vale ex mediolano. iiii. nonas decembres. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Andrea: Alamano sal.

Vod nudiussēptimus respondere oīo tibi non potui idq; ob nūcīi uelociorem ābitōnē. res
 pondebo in presentia minime auare. idq; si minus fortasse ex snia tua at amice tamen: & ut ar
 bitror. uero Primū autem de me dicam quod ab iste ultimo loco quæsitum est: Cupis. enim sci
 re quid agam quæ sit uitæ institutio & i quam philosophorum sectam deuenierim. Si ad unum hoc res
 pondeo quod de phia scripsisti & institutum meum & actionem uitæ facile cognoscas. Cum multæ
 sint philosophorum sectæ quippe quas alii nouem alii decem existimarunt. & marcus omnium latino
 rum doctissimus & græcorum inferios nomine quinque & quadraginta numero est complexus ego
 illam maxime disciplinam sequor & sequutus sum semper: quam ab Anthistere profectam amphifi
 cavit zeno perfecit Chriippus. illud duntaxat in bonis duco quod honestū sit. Honestum autem ipsū
 sua ipsius ut atq; dignitate non populari gloria definio. Ut aut̄ sentio: ita & loquor uiuo. Præter ho
 mines impuros ac flagitiosos odi in uita neminem. Eos autem omnis qui præferunt ulla simulachra
 uirtutis diligere obseruareq; consueui. Huius autem uitæ institutum cum ad alia plæraq; digna laude:
 tam ad satyras scribendas me compulsi quo p̄ uituperatiōem improborum ad uirtutē capeffenda adhortarer aflatioq; auerte
 rem: Quæ autem corpori sunt aut fortunæ cumq; fabulantur tributa cōmoda tantum uel colenda uel
 admittenda censeo: quoad eorum usus uirtuti expediat: Nam neq; uirtutem incultam & squalidā. neq;
 nitidam nimis & elegantem probo: Qua ductus sententia. quæ mihi natura largita sunt corporis ad
 probitatem adiumenta si qua tandem largita sunt ea quantum in me fuerit ita tutatus sum ut nihil eo
 rum desiderem quæ aut ad dignitatem membrorum aut ad sensum integritatem attinent. Quæ ue
 ro extra corpus posita uirtutis sunt adminicula non tam sequi studiose q̄ ueluti hospitaliter admittere
 didici. Quo fit: ut qui minima fortuna contentus sim ea neq; abūdem nec etiam prorsus caream. quin
 ea quo magis ab me ueluti negligitur eo se magis præstat obsequentem & ita sequitur ut interdum et̄
 fugienti pudorem iniiciat. Nam omnis actio uitæ meæ instituto respondet. Grandes in me opes: in
 gentesq; pecuniæ florentissimarū italiæ ciuitatum & munificētissimorum principum muneribus sūt
 collatæ. At mihi quotidie est tandem ac si nihil unq̄ collatum fuerit. Et cum nihil sit nihil tamē deest
 ita mecum agitur diuina quadam benignitate. ut qui prope nihil habeam uidear omnia quodammo
 do possidere. Satis me locupletem semper opulentumq; fori duxi si cōsilia & cogitationes omnis ad
 uirtutem Deumq; referrem. Quid enim deesse cuiq; potest qui uirtute comite utatur ad Deum. Nul
 la sane uidetur mihi neq; censenda uirtus neq; nominanda. quæ ad Deum tanquam ad summum incō
 mutabileq; bonum non feratur. Hanc ego potius q̄ quorūdam stoicorū q̄ humanā gloriā popularis
 illius & fucatæ honestatis nomine uenebantur sententiam sequens non q̄ stultis hominibus sed q̄ sa
 pientibus Deoq; probatū iri putem ita bonū iudico. ut aliud nihil ponam in bonis. nec inanem gloriā
 huius mundi sed ueram illam ac coelestem mihi p̄pono gloriā. Quare quid de me stulti uel sentiant:
 uel loquantur non tam negligo q̄ cōtēno. neq; honorē facio pluris q̄ ignominia si ab improbis cōferat̄
 nullius infani moias aut insidias pertimesco. Me in omnis impuros & perditos æquæ acerrimum ho
 stem præbeo. Bonos autem & honestatis studiosos. atq; tui similes unice diligo & admiror. Et hæc q̄
 dē de me tā hinc tādē eatur in messē tuam. Ego ex tuis litteris quas in hanc diem binas ad me dedisti
 totū te uidere penitusq; inspicere uisus sum. Tuo sum ingenio nō mediocriter delectatus. nā & foecū
 diffima pbitatis semina & eloquētie uim nō mediocrē in te natura inesse aīaduerti. Sed adolescentiæ
 furor ita inte exarsuat ut pturbationū ignibus nescio quo pacto minorē te p̄stes id aut̄ uicio tibi dare
 non ausim. non enim me latet rationis usum diem solere afferre atq; affirmare. neq; prudentes nasci
 mur nec sapientes. Alterum doctrina gignit alterum longissimi usus temporis & multarum uariarūq;
 rerum præbet experientia. Quādiu augetur sēsus augetur et̄ appetitus q̄ uahementiore quodā ipe
 tu agitari rationi. quam sequi ducem debent. resistent atq; aduersantur. Quo fit. ut quod factū optimū

sequendūq; dicta ratio id appetitus deprauatio perinde atq; malum aspernetur ac nolit. Hic omnis in continentie manat furor. qui nos precipites scientis uidentisq; agat in miserimā ruinā exitiū. Quid inquam de te sentiam. quid uelim intelligis Video tibi ppitiam admodū ac benignā adesse naturā innata habes plæraq; omnia ad uirtutē ad iumenta. Dexteritate ingenii uales plurimū. sed hæc ipsa uel innata item aliqua uis perturbationum uel deprauata quædam consuetudo nescio quo nam pacto quantum uideor quidem ex tuis litteris consequi non parum impedit. fateris quod honestum sit id esse ita bonum ut aliud prope nihil existimandum in bonis ducas. Deinde subdis te ita uiuere ut ea sola admireris: quæ plæriq; mortales cum se illa maxime tenere arbitrant præcipue in bonis admittunt: ac muerant. Hi scilicet uel corporis uoluptate uel emolumēto bonum definientes. quasi uirtutis nomen & inane sit: & caducum: & aliud nihil humano generi allaturum preter laborem atq; egritudinem. Hæc enī sententia tuis uerbis quibus in epistola uisus es. facile colligitur eorū tādē omnis tua quasi ad optimū quendam rerum omnium finem tendit oratio. Vt tibi uoluptatē in primis profuisse uelle uideris hæc ego ab humana foelicitate nequāq; omnino reijcio sed ita in ea censeo inesse ut foelicitatē ueluti cōdiat non efficiat Nam de foelicitate non idē senserunt oēs. sed hanc alii natura effici putauerunt. ut & magni & parui natura efficiuntur atq; alio alii colore. Alii disciplina id contingere posse argumentat: eē. n. scientiā quadā foelicitatē. nam scire foelicitatem idē opinantur atq; foelicem esse ut eloquentiam oratorem esse ostendit: Alii exercitationi cuiuspiam foelicitatem dederunt permulta enim sunt quæ neque natura nobis insunt neq; doctrina comparant. sed exercitatiōe quam consuetudineq; assequimur: nec me latet quosdam existimasse foelices hoies reddi diuino quoddā afflatu qualis dictos legimus ἡμφο ληπ τ ο υ δ & τ ε δ λ η π τ ο υ δ eos q; ab deo essent nymphæq; corepti: ex quorū numero fuisse tradit Tiresiā. Amphiaz. Calchātā. Ligurgū. nūmāpō. omnisc; syllabas. pleriq; et sūt q; uim oēm foelicitatis fortuna definiat nec differre qd inter se uolūt fortunatū atq; foelicē hoiem. Naturā ualere plurimū ad foelicitatē nō sum nescius quidē et ad uirtutē q; sine foelix eē nemo pōt. uī habet nō mediocrē Sed ut omnino non nascimur ita et nec foelices perpulchrū ē. uirtutē discedere. sed lōge pulchrius longeq; præstātius reat uti uirtute. non. n. qui cum discederit cōtinuo fit uir bonus nisi usus quidā assiduus exercitatiōis accesserit. Nec ociosam uirtutē probē nec dormitantē foelicitatē: sed uigilantē potius & aliqd sp magnū præclazq; agentē. nā quo pacto illū foelicē arbitremur qui neq; intelligat. nec agat qd q; humano dignū ingenio. Diuinū aut spiritū q; suscipiūt si qui tandē eū suscipiunt. nō illos sua. sed diuina foelicitate diuinos iudico. Secunda fortuna quæ dicitur qui foelicitatē censent contineri si idē fortunā dicūt quod numeris suis omnibus cumulata pfectāq; prudētiā Hi uirtutē maxime laudant. At in his infirmis fragilibusq; rebus. quæ omni mutabilitati tporū sunt subiecte. sūmam fortunam ponēt nihil ē qd accedat ad uirtutē proprius. Momētaneas autē res hmōi planeq; caducas ita oñdis pbare tibi ut aliud nihil iucundus putes. Et erras tu qd plurimū si ita sentis ut loqueris. qui de foelicitate sūt ex quistibus diligētiusq; loquuti. eā tribus in rebus posita crediderūt. Nam alii prudentiā sūmū bonū eē dixerunt. eandē hi quidē prudētia appellantes. q; sapientiā quæ tota in ueri inuestigatiōe cognitioneq; cōsistit. Alii uirtute actiua cōstare foelicitatē: alii uoluptate putauerūt: primū illud foelicitatis genus totū ē animi qui dum ueritatē cōtēplatur & Deū reliqua oīa p nihilo ducēs se iplo contētus nullius re indigēs planeq; beatus. Qui actiōis moxq; uirtutē adamarunt se hoies eē meminerūt. itaq; nō animi solū sed corporis quoq; hndā esse rationē iuadēt. Voluptatē duplicē eē simus alterā animi alterā corporis Cyrenæicus Aristipus uoluptate corporis sūmū bonū cōstare existimauit. qua ipsa in re utraq; uoluptatē secutus ē epicurus q; quis improbet a multis uideo tñ ab illo eā uoluptatē maxime omniū laudari: quæ sit animi: quæ sapientiā uirtutemq; cōsequat. Et quæ alia foelicitas nostra nobis christianis futura ē. cum. Deum corā p̄sentēq; uidere cōtēplariq; licebit. Nō ne immēsum quoddā & infinitū gaudium: idāt oē gaudiū nō ne uel iucundus fiat uel cumulatiū. cum animo corpus fuerit restitutū cū homines omni ex parte puri defocatiq; reuiuiscēt: Nec. n. aspernat Deus honestas corpis uoluptates. qui cū gustasset noluit bibere. Qui corporis suiq; oblitus solā animi uoluptatē sequit is hēt cōe quidā cum Pythagora & Socrate: quorū alterū in cōtēplatiōe superioris. alter in actiōe inferioris uitæ maxima cum uoluptate uersatum accepimus: qd quomō corporis obliuisci queat nō intelligo qui uel se ipsum nosse uel aliquid recte agere instituerit Qui uero ita expetēdam putat corporis uoluptatem: ut nihil habeat cum uirtute coniunctum nihil cum sapientia. is mihi nō multū a languida quapiam & inerti pecude uidetur differre. sed qui ita sese pareat ut animi per qd diligentissime persequatur & corporis item rectā uoluptatem non aspernetur Hunc eo maiore laude dignum puto quo illustrius est totum curare hominem q; alteram hominis partem siquidem neq; solus animus homo ē nec corpus solum sed q; certo constet & animo & corpore. Quo quidem meo prolixiore sermone satis superq; mi Andrea uideris admonitus. quid ego in epistola tua desiderarim. Vidi abs te disertissime oīm naturamq; honestatis laudari. cuius etiam testudiosum facile declarasti. deinde in illam cōmodorū uoluptatisq; rationē nescio q; ita delapsus es ut uirtutē oēm q; contēnēdā. despiciendā: & nihil oīo faciēdam assereres Quæ qd te simulatione qdā potius scripsisse reor: quo me ad respōdēdū ueluti puocares: Volui tamen senex & Phileus ut tu adolescēs & alamanus ex me quoq; intelligeres quæ tibi non eē ignota credideri oīm primum eē a studēdū sic artibus animi ut nullius omnino partis aut ignarus sis. aut negligens deinde